

13 nya innevånare fick Tåby detta år, då 4 pojkar och 9 flickor föddes. Av dessa var sockenskräddaren Hemming Månsson och hans hustru Anna Salomonsdotter, som välsignades med tvillingar, 1 pojke och 1 flicka.

Endast 1 äktenskap ingicks.

Antalet döda var 9 stycken, varav 2 var minderåriga.

Bland de döda var gamle kyrkoväktaren Nils Olufsson på Fristads ägor, som var 86 år gammal.

Han ersattes som kyrkoväktare av Jacob Svensson.

Beträffande väderlek och skörd liksom bland indelningsverkets ryttare och båtsmän, finns inget att notera.

Från sockenstämman finns intet mycket mera att notera än, det vanliga att kyrkoherden Södersten klagade över dåliga byggnader i Prästgården, som socknen skulle underhålla.

Men kyrkoherden föreslog också, att de som varit sjuka och till hälsan återkomna, månde igåkomma Gud med tacksägesle och därför giva något till kyrkan eller socknens fattiga.

Sockenstämman beslöt, att så skulle ske, men efter var och ens förmåga.

Från häradsrättens protokoll kan följande nämnas:

Kronolänsman Anders Andersson åtalade organisten i Söderköping, Olof Trulsson i Brunneby, för att hans dotter brukat en mössa av förbjudna tyger i kyrkan. Trulsson försvarade sig med, dels att mössan ej var av sidentyg eller halv-siden och dels att förbudet gällde tjänstefolk och allmogens barn.

Men då han var organist i Söderköpings stads kyrka kunde han ej räknas till allmogen.

Trulsson blev också från tilltalet friad.

Anders Hindrichsson i Fyrby begärde häradsrättens attest på, att hans dotter var i så särdeles eländigt tillstånd, på grund av sin sjukdom, så hon inte skulle skrivas i mantal och därför bli förskonad från mantalspenningens erläggande.

Häradsrätten biföll begäran.

Detta år begärde lantmätaren Wallberg länsstyrelsens utlåtande över de besvär, som främst kyrkoherden Södersten anfört, över den begärda delningen av Ljunga by.

Detta utslag från landshövdingens ämbetet upplästes nu vid tinget och befanns, att laga delning skulle ske på hela Ljunga bys skog, mark och utägor, likmäktigt förordnignarna och att delningen skulle ske efter stångafallet. Och bestämde häradsrätten, att laga häradssyn och elning på Ljunag och Tåby byars ägor skulle ske nästkommande år.

Landsfiskalen Nils Mellberg åtalade kyrkoherden Nils Södersten, för det han bortpraktiserat en ek uti Tåby prästgårds hage.

Kyrkoherden dömdes böta 10 daler silvermynt, plantera två nya ekplantor och skydda dem för boskapens betande.

Länsmannen Anders Andersson instämde rusthållaren Håkan Månsson i Stensvad, för att hans tvenne döttrar brukat åtskilliga förbjudna kläder i Tåby kyrka på stora böndagen.

Beträffande den ena dottern, som var gift med majoren Segerhielms gårdsfogde, uppviste Håkan intyg från majoren, att det var brukligt, att fogdehustrun bar samma kläder som hans egen hustru.

Den andra dottern, som hela sista året varit i Norrköping, hade haft en halv-sidenkofta på sig, som Håkan inte visste om.

Tingsrätten fann inte i något fall, anledning att bötfälla Håkan Månsson.